Diário Oficial Eletrônico  n. 10.161 6 de maio de 2020 Página 89

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

V - serão anulados, sumariamente, a inscrição e todos os atos dela decorrentes, se o candidato não apresentar
os documentos exigidos neste Edital e nos demais, específicos para cada fase;

VI - Será considerado desistente e excluído o candidato aprovado e convocado que:

a) não se apresentar para efetuar a matrícula na data e horário fixados em Edital;

b) não comprovar os requisitos exigidos para provimento do cargo pretendido;

c) não apresentar a documentação comprobatória exigida para a matrícula no Curso de Formação.

VII – O deferimento da matrícula não obstará o prosseguimento das diligências, atividades e procedimentos
pertinentes à Investigação Social, a qual se estenderá durante o Curso de Formação e todo o período do estágio
probatório.

CAMPO GRANDE - MS, DE 05 DE MAIO DE 2020.

WALDIR RIBEIRO ACOSTA - Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO EDITAL n. 8/2020 DRSP/PMMS/ CFO QOSPM-1
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE DA POLÍ-

CIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/ PMMS/QOS/2018

APRESENTAÇÃO EM 08 DE ABRIL DE 2020 ÀS 7H30MIN

ORD INSCR. NOME CARGO VAGA PONT. OBS

4 492940 CAROLINA YUME
ARAZAWA

OFICIAL - MÉDICO – CLÍNICA
MÉDICA PM AC 79,00 Autos nº 0807005-

30.2019.8.12.0110
Legenda: AC: Ampla Concorrência

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

da PolíEDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 011/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

Considerando a decisão judicial proferida nos autos da Ação n. 0804734-14.2020.8.12.0110;

RESOLVE:

Tornar público no Anexo I o deferimento da matrícula realizada na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio
Cesar da Fonte Nogueira, no dia 30 de abril de 2020, na Fase VIII: Curso de Formação Policial, para as funções de
Escrivão de Polícia Judiciária e de Investigador de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado
de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

Campo Grande/MS, 05 de maio de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 011/2020
 (MATRÍCULA DEFERIDA – SUB JUDICE)

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
290436 Nicce Fernandes Brito Investigador de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 05 de maio de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil